АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2017 № 278

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 19.05.2017 № 117 «О реализации Закона
Нижегородской области от 3 октября 2014 года № 139-З

«Об участии граждан в охране общественного порядка на
территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области»
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от

21.07.2017  №  541  «О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления
Правительства  Нижегородской  области»  внести  изменения  в  постановление
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  от
19.05.2017 № 117 «О реализации Закона Нижегородской области от 3 октября 2014
года № 139-З «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области»  следующего
содержания:

1.В  подпункте  4.1.  Положения о  штабе добровольной народной дружины в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области слово «начальником»
заменить словом «руководителем».

2.Подпункт  4.2.  Положения  о  штабе  добровольной  народной  дружины  в
Сосновском  муниципальном  районе  Нижегородской  области  изложить  в  новой
редакции:
«4.2. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в  шесть  месяцев.  Повестку  дня  заседаний и  порядок  их  проведения  определяет
руководитель  Штаба.  Заседания  Штаба  возглавляет  руководитель,  а  в  его
отсутствие – заместитель руководителя Штаба.».

3.Состав  штаба  добровольной  народной  дружины  в  Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области изложить в новой редакции:
«Медведев  В.О.  –  начальник  отдела  ГО,  ЧС  и  ЕДДС  управления  ЖКХ  и  ЧС
Администрации Сосновского муниципального района, руководитель Штаба.
Зрячев С.И.  –  начальник  отдела полиции (дислокация р.п.  Сосновское)  МО МВД
России «Павловский», заместитель руководителя Штаба (по согласованию).
Прокофьев  А.А.  –  инспектор  за  исполнением  поручений  отдела  ГО,  ЧС  и  ЕДДС
управления ЖКХ и ЧС Сосновского муниципального района, секретарь Штаба.».

4.В подпункте 3.3. и  Порядка оформления, учета, выдачи, хранения, сдачи и
уничтожения  удостоверений и отличительной символики  народного  дружинника  в
Сосновском  муниципальном  районе  Нижегородской  области  слово  «начальника»
заменить словом «руководителя».

5.В подпункте 3.10.  Порядка оформления, учета, выдачи, хранения, сдачи и
уничтожения  удостоверений и отличительной символики  народного  дружинника  в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области  слово «начальником»
заменить словом «руководителем».

6.Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  ГО  ЧС  и  ЕДДС  управления  ЖКХ  и  ЧС  Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О. Медведев).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин